

Turneringsbestemmelser

Innledning	2
Fordelingsnøkkel	2
Søknad og tildeling av turneringer	3
Oversikt over turnerings-klassifiseringer (ranking-levels):	3
Bronse	3
Sølv	3
Gull	4
Platinum	4
Diamant	4
PSA:	5
Lag-NM	5
Ranking:	5
Senior	5
Junior	5
Ranking ved PSA turneringer:	6
I PSA Satellite (Monrad):	6
PSA Challenger Tour (Elimination):	6
Seeding og oppsett (trekning):	6
Påmeldingskontingent:	7
Spesifikke regler for NM	7
Retningslinjer turneringsgjennomføring	8
En spiller trekker seg	8
Uteblivelse	8
Usportslig opptreden	8
Bruk av beskyttelsesbriller	9
Baller	9
Premier	9
Pengepremier:	9
Retningslinjer for deltakelse:	9
Klubbmedlemskap:	10
Lisens:	10
Deltagelse i klasser:	10

Arrangørens ansvar:	10
Indbydelse/oppsett av turnering:	11
Streaming	11
Resultatoppfølging	11
Turneringsstøtte	12

Innledning

Turneringsbestemmelsene er både en veileder for turneringsarrangøren, og et sett med retningslinjer og regler for hva som kreves av arrangøren. Turneringsbestemmelsene omhandler alt fra søknadsprosess og gjennomføring til etterarbeid.

Turneringsbestemmelsene omhandler turneringer som arrangeres i regi av NSqF, også kalt approberte turneringer. Dette er turneringer som må godkjennes av NSqF, følger forbundets planer og mål for turneringer og hvor det tildeles offisielle rankingpoeng .

Fordelingsnøkkel

Forbundets viktigste mål er å skape aktivitet. Turneringer er den synligste og viktigste aktiviteten som tilbys gjennom forbundet. Det er tilsvarende viktig at turneringene har et kvalitativt høyt nivå, er geografisk fordelt, sørger for et rettferdig og tilfredsstillende konkurransetilbud og stimulerer alle former for spillere til å delta.

Derfor har vi lagt opp til en fordelingsnøkkel med et begrenset antall arrangementer med klassifisering "Platinum" og "Gull". Turneringene med disse klassifiseringene skal fordeles forholdsmessig på regioner og gjennom hele sesongen.

Turneringer med klassiferingen "Sølv" og "Bronse" vil det som utgangspunkt ikke være noen begrensning for hva gjelder antall Disse turneringene kan overlappe med høyere rankede turneringer.

Begrunnelsen for denne fordelingsnøkkel er for å spre høyt rankede turneringer, slik at det trigger til større deltagelse og reise til andre klubber/regioner. Vi ønsker å motvirke at man enkelt kan samle rankingpoeng uten aktivt å delta på turneringer gjennom hele sesongen. Det understrekes at det er ønskelig med mye aktivitet lokalt, og regionalt gjennom lavere rankede turneringer.

Søknad og tildeling av turneringer

Det skal søkes om å arrangere alle turneringer, med unntak av NM (senior/junior) og NJO. Disse arrangeres av NSqF.

Søknadsfrist for de høyt rankede turneringene er 1.april. Arrangøren søker ved å legge ønsket turnering inn i Rankedin med all nødvendig informasjon.

Det er forbundet som tar den endelige beslutning om fordeling av turneringer basert på fordelingsnøkkelen og hensyn gjengitt ovenfor. Målet med turneringer er alltid å skape stor deltagelse og rettferdig geografisk fordeling. Tildelingen besluttet på styremøte i juni.

Etter tildeling av høyt rankede turneringer kan det søkes om turneringer med kategori "Bronse" og "Sølv". Disse søkes om med henholdsvis en og to måneders frist. Det kan søkes gjennom hele året. Søknad sendes inn til forbund og legges inn i Rankedin umiddelbart ved godkjenning av arrangøren.

Oversikt over turnerings-klassifiseringer (ranking-levels):

For å sikre at turneringene bidrar til å oppfylle forbundets målsettinger, er det satt et utvalg kriterier og mål for hver klassifisering. Selvom arrangøren ikke kan garantere for nødvendig deltagelse på søknads-, eller tildelingstidspunktet er de ansvarlige for at det arbeides for å oppfylle målene. Det kan i ytterste konsekvens være aktuelt å reklassifisere turneringer med svært lav deltagelse.

Bronse

Beskrivelse: Mindre, lokale klubbturneringer

Antall spillere: Minimum 10

Antall dager: Kun 1 dag (kan vurdere 3 games matcher)

Trekning : Ingen krav til antall, men må kunne gjennomføres på 1 dag.

Spillsystem: Kan benytte Monrad og Gruppespill (arrangør vurderer).

Påmeldingsfrist: Senest to dager før turneringsstart

Trekningstidspunkt: Senest en dager før

Søknadsfrist: En måned

Sølv

Beskrivelse: Mindre Norgescup-turneringer.

Antall spillere: Minimum 20

Antall dager: 2 dager

Trekning: 16-32 (kan vurdere forskjellig type trekninger)

Pause: Minimum 1 time mellom kampene i samme klasse etter endt kamp

Påmeldingsfrist: Senest fire dager før turneringsstart

Trekningstidspunkt: Senest to dager før
Søknadsfrist: To mnd.

Gull

Beskrivelse: Norgescup-turneringer med høyere ranking
Antall spillere: Minimum 35 (min. 16 herrer og 5 damer)
Antall dager: Som hovedregel to dager
Streaming: Ønskelig å streame minst en bane
Mål kvalitet: To topp 10 menn og en topp 10 dame ifølge norgesranking
Trekning: Eliteklassen anbefales maks 16 trekning, klasse A, B osv. foretrekkes å være 16-trekning, men kan tilpasses til antall påmeldte. Dersom antall påmeldte gjør det vanskelig med inndeling, kan man slå sammen klasser i samråd med forbundet.
Pause: Minimum en time mellom kampene i samme klasse etter endt kamp og anbefales minimum tre timer i Eliteklassen mellom semifinale og finale.
Påmeldingsfrist: Senest fem dager før turneringsstart
Trekningstidspunkt: Senest to dager før
Søknadsfrist: 1.april

Platinum

Beskrivelse: Norgescup-turneringer med nest høyeste ranking.
Antall spillere: Minimum 45 (min. 20 herrespillere og 7 damespillere)
Antall dager: Som hovedregel 2 dager
Mål kvalitet: Fire topp 10 menn og to topp 10 damer i norgesranking
Streaming: Ønskelig å streame minst en bane
Trekning: Eliteklassen skal være maks 16 trekning. Klasse A, B osv foretrekkes å være 16 trekning, men kan tilpasses til antall påmeldte.
Pause: Minimum en time mellom kampene i samme klasse etter endt kamp og anbefales minst tre timer i Eliteklassen mellom semifinale og finale.
Påmeldingsfrist: Senest syv dager før turneringsstart
Trekningstidspunkt: Senest to dager før
Søknadsfrist: 1.april

Diamant

Beskrivelse: Norgesmesterskap senior med høyeste ranking (se eget avsnitt ang. mål til NM)
Antall dager: Anbefaler tre dager
Streaming: Ønskelig å streame minst en bane
Trekning: 48-64 - anbefales kvalifisering inn til hovedrunde, der de høyst rankede går automatisk videre.
Pause: Minimum en time mellom kampene i samme klasse etter endt kamp og anbefales minst tre timer i Eliteklassen mellom semifinale og finale. På finaldagen skal det kun spilles semifinaler og finaler (for samme klasse)
Påmeldingsfrist: Senest syv dager før turneringsstart
Søknadsfrist: Ingen søknad, turneringen arrangeres av forbundet. Unntak for veteran-NM.

PSA:

Norske turneringer som er godkjent av PSA står selv ansvarlig for å sette seg inn i gjeldende regelverk for turneringsoppsett, gjennomføring og premiering. NSQF oppfordrer alle Platinum-turneringer til å søke godkjenning som minimum Closed Satellite.

Streaming: Ønskelig å streame minst en bane.

Søknadsfrist: 1.april

Lag-NM

En forutsetning for deltakelse i Lag-NM er at klubben er medlem av NSQF innen turneringsstart. En klubb kan stille med flere lag til Lag-NM. Alle deltakere på laget (og reserve) må være medlemmer i klubben de stiller for, og laget må ha med en damespiller. Påmeldingsavgiften for laget settes til maksimalt kr. 1500,- (øvrige lag fra samme klubb kr.1000,-) Forbundet stiller med medaljer. Forbundet beslutter oppsett, seeding og trekning av lagene til Lag-NM.

Ranking:

Det benyttes nasjonale rankinger i alle turneringer i regi av NSQF. Det er summen av de seks beste gjeldende resultatene i løpet av de 13 siste månedene (løpende rullering) som er tellende for rankingen, og den oppdateres ukentlig. Det er et unntak for NM Veteran, der det benyttes resultatene fra de 24 siste månedene, altså de to siste NM og det er en egen norgesranking for veteraner.

Senior

Det benyttes nasjonal ranking for alle klasser i alle turneringer i regi av NSQF. Det gis ulike rankingpoeng basert på klassifiseringen som turneringen blir tildelt.

Junior

I juniorturneringene gis det også rankingpoeng etter klassifiseringen. Det benyttes "junior A" ranking i diamant, platinum og gull turneringer og "junior B" ranking benyttes i sølv og bronse turneringer.

I tillegg, om det settes opp en klasse for nybegynnere/litt øvet, benyttes C uansett kategori på turneringen.

På Internasjonale juniorturneringer i Norge (NJO) gis det rankingpoeng for plassering og det benyttes "junior A" ranking (fra Norges ranking og da i tillegg til internasjonal ranking).

Ranking ved PSA turneringer:

Arrangøren kan søke PSA om å bruke den nasjonale rankingen fremfor PSA-ranking dersom det ikke er internasjonal deltagelse. Det gis rankingpoeng etter hvilken klassifisering turneringen har.

I PSA Satellite (Monrad):

Spillere i PSA klassen med norsk lisens får rankingpoeng etter hvilken plassering de har fått i forhold til de øvrige norske som deltar i PSA klassen.

For eks. den best plasserte norske spilleren får rankingpoeng som vinner (uavhengig av hvilken plassering det er i forhold til de utenlandske), den nest beste norske får rankingpoeng for 2.plass osv. Poengskalaen som benyttes følger den klassifiseringen turneringen er tildelt og PSA klassen tildeles den høyeste skalaen av den klassifiseringen.

I en PSA Satellite (monrad) turnering hvor det er flere klasser, skal den nasjonale klassen med de høyest rangerte spillere rangeringsmessig defineres som "Eliteklasse" (ranking level Elite, ikke A).

Denne klassen vil også tildeles den høyeste rankingskalaen for turneringsklassifiseringen, men vinner i denne klassen vil starte med påfølgende poeng/plassering i forhold til antall norske spillere som deltar i PSA klassen. Tilsvarende vil de neste plassene (2., 3. osv.) følge videre nedover på poengskalaen.

Eksempel: Hvis det er seks norske spillere i PSA-klassen, vil vinneren i høyeste nasjonale klasse få rankingpoeng som nummer syv.

Hvis det er ytterligere klasser, så tildeles den rankingskalaen under klassen over og 1.plass i den klassen får tildelt høyeste poeng i den skalaen osv. nedover.

PSA Challenger Tour (Elimination):

I PSA Challenger Tour kan norske spillere delta i to klasser, både PSA og nasjonal klasse. Det vil ikke være norske rankingpoeng i PSA-klassen.

Seeding og oppsett (trekning):

I alle klasser skal halvparten av klassen seedes. Nummer 1 og 2 skal seedes fast, og deretter seedes 3/4, 5/8, 9/16 osv. Seedingen skal synliggjøres i trekningen.

Det seedes som hovedregel etter siste offentlige Norgesranking ved påmeldingsfristen både i senior- og juniorklassene, men for junior NM benyttes det rating. . Det er kun forbundet som kan beslutte å avvike fra trekning/seedinglelementet.

Ved seeding av spillere til NM JR kan forbundet beslutte å skyggeseede enkeltspillere dersom de vurderer det dithen at spillerens rating ikke stemmer med nivået på spilleren. Det skal ikke seedes spillere i klassen U11/U13, jf. barneidrettsbestemmelsene.

Det kan gjøres unntak hvor spilleren kan søke om skyggeseeding og/eller deltagelse i Eliteklassen (delta i

en klasse som man ikke har rankingpoeng til). Dette må man selv søke om til forbundet senest 2 uker før turneringsstart.

Det kan søkes om å skyggeseede/deltagelse i Eliteklasse i Norgescup og NM hvis spilleren er bosatt i utlandet eller for spillere som har hatt lengre avbrudd i form av skader eller fødsler. Det skal ved behov fremlegges resultater eller dokumentasjon som understøtter spillerens søknad. Det er landslagstrener, eventuelt i samarbeid med Turneringskomiteen som tar den endelige beslutningen. Seeding blir besluttet etter påmeldingsfrist.

Klagefrist på seeding og trekning er satt til 24 timer etter offentliggjøring av trekning og klagen sendes til arrangøren. Arrangør rådfører seg med forbundet om nødvendig.

Forbundet skal påse at det gjennomføres seeding og trekning i henhold til gjeldende retningslinjer for NM JR og NM SR. Trekningen skal gjennomføres av minimum 2 personer. Dersom arrangør selv deltar, eller har barn som deltar skal en nøytral person bistå i trekningen.

Ved inndeling av klasser for Norgescupturneringer er hovedregel at rankingen skal følges når spillere fordeles i de ulike klassene. F.eks. de 16 høyest rangerte deltakerne skal spille Elite, de 16 neste skal spille A-klassen osv. Unntak kan være ved søknad, som beskrevet tidligere.

Påmeldingskontingent:

Arrangør har ansvar for innkreving av påmeldingskontingent. For deltagelse i flere klasser har arrangør mulighet til å øke påmeldingsavgift med halvparten av opprinnelig påmeldingsavgift (også for juniorer).

- Maksimal startkontingent for seniorklassen Platinum/Gold kr. 500.
- Maksimal startkontingent for Silver/bronse kr.300,-
- Maksimal startkontingent for en juniorklasse er kr. 300 (uansett klasse).

Arrangørklubben er ansvarlig for at alle spilleregler overholdes og skal sørge for at turneringen gjennomføres i henhold til internasjonale squashregler og NIFs regelverk.

Spesifikke regler for NM

Deltagelse i Eliteklassen i NM krever norsk statsborgerskap. Utenlandske statsborgere med fast bostedsadresse i Norge minimum de siste 12 måneder, og som har deltatt på minst en turnering i Norge det siste året, kan gis anledning til å søke forbundet om å delta. Søknad sendes forbundet senest 1 måned før NM og godkjenning vil gjelde for ytterligere år om situasjonen ikke endrer seg. Kongepokalen tildeles til beste norske spiller.

Retningslinjer turneringsgjennomføring

Det kan oppstå uforutsette hendelser før og under en turnering. I dette kapittelet finner du veiledning til hvordan du som arrangør skal håndtere disse sakene.

En spiller trekker seg

Hvis en spiller trekker seg før turneringsstart og etter at trekning er utført, skal følgende prinsipper følges:

- Spillere fra lavere klasser kan flyttes opp til en høyere klasse så lenge dette ikke medfører en endring av trekningens størrelse.
- Det kan settes inn en reserve fra venteliste/etterpåmelding så lenge denne spilleren har en lavere ranking enn den laveste seedede spilleren i trekningen.
- Om en spiller som trekker seg, er seedet, kan det gjøres en vurdering om å flytte de seedede spillerne (kun seedede) et "hakk opp" i trekningen. For eksempel. om 1.seedet trekker seg vil 2. seedet ta plassen til 1.seedet, 3.seedet 2.seedet sin plass osv. Arrangøren drøfter dette med forbundet for turneringer med Diamant, Platinum og Gull-klassifisering.
- For PSA-turneringer gjelder PSA-reglementet.

Hvis en spiller trekker seg etter trekningen er utført eller avbryter turneringen, må spilleren raskt gi beskjed. Spilleren må uansett betale startavgift til arrangørklubben. Det er arrangørklubben sitt ansvar å kreve dette inn.

Uteblivelse

Hvis en spiller uteblir til kamp eller nekter å spille, har motstanderen vunnet kampen på w/o. Spilleren som trekker seg eller ikke møter opp til kamp, vil automatisk falle vekk fra turneringsoppsettet (tildeles ingen rankingpoeng).

Usportslig opptreden

Hvis en spiller bevisst opptrer usportslig under en kamp, skal turneringsledelsen følge opp saken og evt. bortvise spilleren og melde inn til forbund. Forbundet kan ilegge følgende sanksjoner:

- fratrett av 200-500 poeng fra Norgesranking
- utestengelse
- bot på inntil 2000 kroner
- Ved gjentakelse kan spilleren utestenges for en lengre periode.

Bruk av beskyttelsesbriller

Det er påbudt for alle juniorspillere å bruke godkjente beskyttelsesbriller under turneringer. Dette gjelder også når en juniorspiller deltar på seniorturneringer og på treninger/samlinger i regi av NSqF.

Baller

For seniorturneringer skal det benyttes dobbelgul ball. For juniorturneringer skal det benyttes dobbelgul ball i U19/U17/U15 og enkelgul i U13/U11 med mindre begge spillere er enige om å bruke en lavere rangert ball (hhv. enkelgul, rød eller blå).

Premier

Arrangøren er ansvarlig for premiering. Det er lov å bruke premier fra andre leverandører enn forbundets sponsorer. Dette gjelder også på NM, men leverandøren skal ikke markedsføres som konkurrent innenfor samme produktkategori som forbundets sponsor. Arrangøren oppfordres til å være raus med markedsføring av forbundets sponsorer.

- Arrangør er ansvarlig for valg av premier.
- Alle deltakere i U13 eller yngre klasser skal ha like premier.
- Det skal ikke gjøres forskjell på jente-/dameklassene og gutte-/herreklassene med hensyn til premier, men kan justeres i forhold til antall deltagere.
- Premiene skal utleveres til spillerne straks etter turneringen.
- Spiller som ikke har løst lisens innen premieutdeling, mister sin premie.

Pengepremier:

Arrangør kan velge å skalere premiens størrelse etter antall deltakere i hver klasse (gjelder i alle klassifiseringer). Det er kun i eliteklassen (Dame/Herrer) det er krav om pengepremier.

- Gull: Pengepremier minimum 2500 kr
- Platinum: Pengepremier minimum 5000 kr
- Diamant: Pengepremier minimum 8000 kr og kongepokal/medaljer.

Retningslinjer for deltakelse:

For å delta på turneringer i regi av NSqF skal man være medlem av en klubb og ha løst spillerlisens til forbundet.

Klubbmedlemskap:

Hvis ikke klubb er valgt på deltagerens profil i Rankedin, så vil det automatisk komme opp valg av klubb ved påmelding til turnering. klubben har rett til å kreve inn klubbkontingent.

Lisens:

Hvis man ikke har tegnet lisens, så vil det også automatisk komme opp kjøp og valg av type lisens ved påmelding på turnering. Det er deltakerens ansvar å påse at lisensen er gyldig gjennom hele turneringen. Spilleren mister sine rankingpoeng dersom lisensen ikke betales. Arrangøren må i tillegg påse at alle har betalt lisens før turneringsstøtten utbetales fra forbundet. For tegning av ny lisens og mer informasjon, se: www.squash.no.

Deltagelse i klasser:

- En senior herrespiller kan kun delta i én herreklasse, med unntak av veteran-NM, der man maksimalt kan delta i to klasser.
- En damespiller kan delta i både en dameklasse og én herreklasse.
- En juniorspiller kan delta i inntil to klasser totalt, både i junior-, og seniorklassen.
- I senior NM kan man kun delta i en klasse (gjelder også juniorer), og må spille i riktig kjønnskategori.

- I junior NM kan juniorer delta i maks 2 klasse

Dersom antall spillere/kamper gjør det utfordrende å arrangere turneringen med hensyn til kamper og hviletid, kan arrangøren i samråd med forbundet beslutte at spillere kun kan delta i en klasse.

I Junior-NM kan gutter og jenter slås sammen i U11/U13-klassen til en uoffisiell NM-klasse.

Arrangørens ansvar:

Turneringsoppsett, påmelding og all informasjon om turneringen skal ligge i Rankedin i forbindelse med søknad om turneringen. Når arrangør velger den offisielle norske rankingen blir turneringen også synlig gjennom forbundets turneringsoversikt i Rankedin.

Arrangøren skal sørge for at turneringen blir offentliggjort og markedsført i nødvendig omfang for å sikre

god deltagelse og kvalitet. Trekningen og turneringsplanen skal publiseres i Rankedin før turneringsstart.

NSqF oppfordrer arrangørene til å gjennomføre alle kampene i barneklassene (U11 og U13) på én dag.

Indbydelse/oppsett av turnering:

1. Informasjon om hvor og når turneringen gjennomføres, samt påmeldingsfrist og kostnad for deltagelse.
2. Ranking: Velge "norges squashforbund ranking" (vil da automatisk gå en søknad om å få benytte rankingen og riktig rangering vil bli tildelt)
3. Informasjon/Regulations: Beskrivelse av arrangementet (type turnering, etc.). I tillegg informasjon om lisens, betaling, premiering, streaming, om det serveres lunsj, hotell, transport, bankett og kontaktinformasjon på turneringsansvarlig. For NM må det også informeres om deltagelse for utlendinger som bor i Norge.
4. Tekst om Antidoping: Norges Squashforbund har nulltoleranse for doping. Vårt arbeid mot doping er forankret i idrettens grunnverdier. Vi arbeider for å bli flere og bedre i et rent miljø. Alle arrangementer i regi av NSqF er underlagt NIFs regelverk, herunder straffe- og dopingbestemmelsene, og sanksjoner etter NIFs regelverk kan ilegges dersom deltaker bryter regelverket.
5. Logo: Klubb, sponsorer, NSqF og Antidoping Norge. NSqF sine samarbeidspartnere/sponsorer skal promoveres i Gull, Platinum, Diamantturneringer.
6. Klasser: Legg inn turneringens klasser og link dem opp mot riktig kjønn og alder. Valgene her knytter klassen til rett ranking. Validering på alder bør benyttes for juniorklasser.
7. Deltagere kan nå melde seg på og ved påmeldingsfrist må arrangør stenge påmeldingen manuelt.
8. Trekning etter ranking gjennomføres og publiseres basert på gjeldende regler.
9. Kampprogrammet utarbeides i henhold til bestemmelsene og publiseres.

Streaming

Alle arrangementer i regi av NSqF er underlagt NIFs regler og retningslinjer, herunder retningslinjer for strømming. Arrangøren er ansvarlig for at disse etterleves, og for å gjøre nødvendige forberedelser i forkant av turneringen.

Resultatoppfølging

Klubber som er berettiget å søke turneringsstøtte gjør dette gjennom innsending av turneringsrapport. Denne sendes til forbundet ved turneringskomiteen.nsqf@gmail.com. Rapporten skal sendes i pdf-format på e-post senest 14 dager etter endt turnering.

Det skal fremkomme klubbens kontonummer, antall deltakere og beløpet klubben er berettiget til. Kontonummeret må være identisk med det som ligger i klubbadmin. Turneringsrapporten brukes som bilag i forbindelse med betaling og må derfor være fullstendig.

Turneringsstøtte

Styret i NSqF har vedtatt at arrangørklubber følgende turneringer kan motta økonomisk støtte fra Forbundet. Støtten utbetales ikke til turneringer som går i pluss. En klubb kan ikke tildeles støtte mer enn tre ganger per sesong. Arrangør av NJO, NM Senior og NM Junior kan tildeles støtte på inntil kr 10.000.

Klassifisering	Sum
Diamant	inntil 10 000,-
Platinum	inntil 7500,-
Gull	inntil 5000,-
Sølv	inntil 2500,-

Tildelingen avhenger av antall spillere etter følgende modell:

Antall spillere	Sum
inntil 25	2500,-
25-50 spillere	5000,-
mer enn 50 spillere	7500,-